COMUNE DI FONDACHE'LLI FANTINA
Provincia di MESSINA | |
.

T L.

UFFICIO AMMINISTRATIVO o |

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSAB“_E
.Aﬂo n 98 : » Del »@_‘ﬂ*ﬁid

OCCETTO L 1ou bt snlE Ascorrvag E&womiy oo
OtB10 bt ATt & EH LT E 77/~
LN prsp B0 o

T~

REGISTRO GENERALEN° /F5

. RY.
L ftopy o LB

. Somma stanziata
Competenza [J Residui O Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione
Il sottoscritto, responsabile del servizio | Somme gia impegnate
finanziario, a norma deli'art. 6, comma 11, legge | Somme disponibile
127/97 e successive modifiche ed integrazioni,
recepita dall'art. 2 comma 3, L.R. 23/98 che

testualmente recita: Somma impegnata con APEL/gfﬁﬂ

“ I provvedimenti che comportano impegni di spese sono

trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono ﬁﬂ , ne /}Z’ del 44 »ﬁ(ﬁb‘

a Moy oy

esecutivi con I'apposizione del visto di regolarita contabile
aitestante la copertura finanziaria”

ATTESTA Fondachelli Fantina, li z é‘ 02/'2041 f

lz regolarita contabile e |a copertura finanziaria

della spesa complessiva di: il Respons senyizio Finanziario
e j0ne 7/
| ' 5 e ov
(Impegno n° W) 3 =4 /

s

N i =5

TR A
b
A e nt

£ megris”




IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM/VO

OGGETTO: liquidazione assistenza economica in cambio di attivita socialmente utili. - servizi
anziani disabili-

11 sottoseritto CATALANO ANGELO, funzionario incaricato;

PREMESSO che con deliberazione Consiliare per ultime n. 46 del 25/09/09, e n. 30 del 7/6/10, esecutive, €
stato modificato ed integrato il Regolamento dell’assistenza economica a favore di persone bisognose;

VISTO l’art.19 ove ¢ prevista, oltre all’assistenza straordinaria e continuativa, anche assistenza finalizzata
a favore di soggetti che, trovandosi in situazioni di disagio economico o sociale, mettono a disposizione il
loro impegno in uno dei settori individuati dall’ Amministrazione dietro erogazione di un contributo;

ALTRESI detto art 19 prevede per motivate esigenze, la proroga dell’ assister:\vza economica finalizzata;

VISTA la delibera di G.M. n° 235 del 25/11/2010, esecutiva, avente ad 0ggetto: «“Utilizzo contributo
dell’Unione di Comuni Valle del Patri- Linee guida ed assegnazione risorse”, con 1_'a'qua1e'é stato approvato
il programma relativo a tale contributo‘concesso per complessivi € 15.400,00, da utilizzarlo in sostituzione
dell’Unione dei Cothuni per i servizi socio-assistenziali alla persona, per P attivita dell’Istituzione Comunale

gestore della «Casa di Riposo™.

RILEVATO che tale programma prevede che il contributo verra utilizzato per P'assistenza economica
finalizzata aii> persone che versano in condizioni disagiate, in cambio di attivita socialmente utili —impegno

nel sociale assistenza anziani e disabili, come di seguito specificato:

- 1° 4 unita x mesi 2- € 600,00 mensili (servizi anziani disabili) proroga

- n° 4 unita x 36 ore settimanali x mesi 2 € 600,00 mensili servizi anziani disabili) figura qualificata
elo possedutae esperienza maturata:

- p°1 unita xmesi2 servizio notturno presso la «(Casa Famiglia” - € 600,00 mensili + vitto e alloggio
servizi amziani disabili) figura qualificata e/o posseduta e esperienza maturata:

- n° 4 unita x 36 ore settimanali x mesi 2 - € 500,00 mensili servizi anziani disabili)

- n° 1 unita x mesi tre x € 200,00 mensili- integrazione cuoco C :

RILEVATO che con tale atto d.eliberati\./é:di G.M. n° 235/2010, relativamente alla pror{)ga'e secondo
programma, & stata disposta nei confronti delle Sig.ré Recupero Maria —Smiyezek Zofia- Catalano Teresa €
Scuderi Maria Tindara — per mesi due decorrenti dal 01/12/2010; : S R

‘ VISTA la detérmina artha 11"’.287 del 30/11/2010 con cui avviata le seguenti unita:

VISTO che ¢ stato previsto che il personale suddetto da assistere, figure professionali qualificate n° 9 unita,
verra avviato in esecuzione del disposto del Regolamento art. 19 c. C achiamata diretta ed utilizzato
secondo le esigenze Jell’ Amministrazione, che per I occasione riguardano i servizi socio-assistenziali alla
persona ospiti presso 1a struttura di via Rubino, gestita dall’Istituzione Comunale;

VISTE le disponibilita del corrente bilancio all’intervento 1.10.04.05 art. 6 in dodicesimi
VISTA la nota presentata dall’assistita Sig.na Targosinska Joanna Anna, utilizzata presso la “Casa di
riposo” per servizi assistenza anziani e disabili con la quale comunica che dal 17/12/10 al 09/01/2011 per

complessivi g2 23 si assenta per motivi di famiglia ( si reca nel proprio paese);

RILEVATO che per non creare un disservizio, tale periodo ¢ stato coperto dalla Sig.ra Cristescu Elena,
unita gia utilizzata per tale compito, aventi i requisiti resasi subito disponibile e per altri 22 gg.

VISTO che la Sig.ra Cristescu Elena ha svolto tale servizio

S AL ]

..... mrocedere a tale liquidazione saldo



VISTO il Bilancio di previsione 2011 in corso di formazione
VISTO Part.184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;
VISTA lalegge 127/97, integrata e modificata dalla legge 191/98;
ViSTA la LR +3/98;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, integrato e modificato e modificato con la L.R. 48/91; '

DETERMINA

PER i motivi esposti in premessa, liquidare il contributo economico spettante al personale
impegnato in attivita socialmente utili — assistenza anziani-disabili- per complessive € 900,00, di
cui al seguente elenco, per I’ 1mporto accanto segnato:

I )- Cristescu Elena nata in Romania il 30/6/1969, residente in Fondachelli-Fantina -Via Piave,
1--C.F.: CRSLNEGIH70Z129K gg. 45 dal 18/12/2010 al 31/01/2011 €900,00 saldo
IMPUTARE la complessiva spesa di € 900,00 all’ mter\ento 1.10.04.05 art.6 giusto imp. N.
832/10 bilancio 2011 RRPP. ;’

TRASMETTERE la presente liquidazione all’Ufficio Finanziario che provvedera ai controlli ed
ai riscontri amministrativi, contabili, fiscali e all’emissione dei relativi mandati di pagamento.

IL RESPONSABROC 0 ‘IL FUNW /L RICATO



